
 
 

Státní okresní archiv Cheb 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský národní výbor Skalná 
 
 

(1943) 1945–1990  
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 230  
 
 

AP č.: 1533 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lucie Pevná 
 
 

Cheb 2012 
 
 



2 
 

Obsah 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního fondu   3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu    8 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 10 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 12    

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování pomůcky 13 

Seznam použitých pramenů a literatury 14 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 15 

Příloha č. 2: Popis členění inventárního seznamu 17 

Inventární seznam 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. Vývoj původce archivního fondu 

 
Město Skalná (dříve německy Wildstein, česky Vildštejn) leží v Karlovarském kraji, 

12 km severně od Chebu v bezprostřední blízkosti německých hranic. Většina území leží 

v Chebské pánvi, cca 440 m n. m., ale na severu se již zvedají první vrcholky Smrčiny 

(Velkolužská vrchovina). Od západu na jihovýchod protéká městem potok Sázek. Skalná byla 

založena pod hradem Vildštejn, který byl postaven na přelomu 12. a 13. století. Rozšíření 

řemeslné výroby, hrnčířství, výroba kamenin a papíru, otevření nalezišť keramických jílů  

a rozvoj průmyslu těžby surových jílů mělo za následek velký rozvoj města, který pokračoval 

nepřetržitě až do 2. světové války. 

Po 26. dubnu 1945, kdy byl osvobozen chebský okres, bylo město obsazeno 

americkou armádou. Ta také převzala v prvních dnech po skončení války správu města. Podle 

ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18 ze dne 4. prosince 1944 Úředního věstníku 

československého o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, vydala vláda 

Československé republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb., ze dne 5. května 1945 a č. 44/1945 

Sb., ze dne 7. srpna 1945. V těchto nařízeních byly zakotveny základní práva a povinnosti 

národních výborů. Národní orgány byly definovány jako zastupitelské orgány a orgány 

veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti všechny veřejné záležitosti 

nespravované jiným veřejným orgánem. V některých obcích a okresech nemohly být hned  

po osvobození ustaveny národní výbory. Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., stanovilo pro správu 

obcí a okresů s většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenovat vládní komisaře, 

popřípadě místní správní komise. Tyto působily jen přechodně, byly zřizovány pro dočasnou 

správu obcí a byly postupně všude nahrazovány národními výbory. Pravomoc tří až 

šestičlenné místní správní komise odpovídala pravomoci místního národního výboru. 

V obci Skalná působil od 19. 5. 1945 vládní komisař. Tuto funkci zastával Ondřej 

März. Bližší informace o převzetí úřadu či o nástupu a jeho působení ve funkci  

se nedochovaly. 

Dne 27. 6. 1945 byla ustavena Místní správní komise Vildštejn a jejím předsedou byl 

jmenován na základě rozhodnutí Okresní správní komise v Chebu, č. j. 11/45, ze dne 27. 6. 

1945 Ludvík Hedelmayer, místopředsedou A. Weis a členy komise: Jaroslav Roučka, Jaroslav 

Procházka a Jaromír Šperl. V letech 1945–1946 se MSK potýkala s vážnými problémy, které 

vznikly odsunem německého obyvatelstva. Správní komise musela odsunuté Němce nahradit 

novými osídlenci, aby byl zajištěn provoz v kaolinských těžebních závodech a zároveň měla 

za úkol zajistit základní životní potřeby obyvatelstva. Rovněž bylo nutné zajistit opuštěné 



4 
 

domy a byty po odsunutém německém obyvatelstvu. V roce 1945 žilo v obci 2704 obyvatel,  

z toho 2647 Němců, 53 Čechů a 4 obyvatelé jiné národnosti. K obci v této době patřila i osada 

Zelená. 

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních 

výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného Národního shromáždění konaných  

26. května 1946, se složení místního národního výboru přizpůsobilo výsledkům těchto voleb. 

Místní národní výbor převzal pravomoc, kterou mělo podle dosavadních předpisů obecní 

zastupitelstvo, obecní rada a starosta obce. 1. plenární zasedání MNV proběhlo 10. 7. 1946  

a do funkce předsedy byl zvolen p. Volech a funkci místopředsedy zastával p. Švarc (křestní 

jména funkcionářů nebylo možné dohledat). Dále byly ustaveny komise: bezpečnostní, 

bytová, finanční, osidlovací, osvětová a církevní, požární, sociální a zdravotní, stavební  

a vodovodní, zásobovací a zemědělská. Obsazení těchto komisí bylo vždy čtyřčlenné. 

Na základě vyhlášky Ministerstva vnitra ze dne 12. září 1947, uveřejněné v Ú. l. dne 

24. září 1947, č. j. 989, odvolaly dne 13. listopadu 1947 politické strany všechny své 

dosavadní členy v plénu i v radě MNV a byli jmenováni noví členové. Předsedou byl zvolen 

Antonín Horák.  

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné 

změny. Jejich pravomoc vyrůstala z bezprostředních úkolů a byla zprvu podvázána právními 

normami většinou prozatímního charakteru. Zpočátku měly národní výbory pravomoc 

dokonce i v oblasti soudnictví nebo armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne  

9. května č. 150/1948 Sb. - Ústava Československé republiky, podle kterého se národní 

výbory dělily na místní, okresní a krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které 

byly zvoleny, veřejnou správu ve všech jejích oborech, zejména obecnou správu vnitřní, 

kulturní, osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a sociální, správu finanční pak podle 

zvláštních ustanovení. 

Po únorovém převratu v roce 1948 byl ve Skalné ustaven místní akční výbor Národní 

fronty, který měl za úkol provést očistu orgánů státní správy od nespolehlivých lidí. Ten také 

řídil kádrové složení místního národního výboru a zasahoval do všech podstatných záležitostí 

veřejného života v obci. V červnu 1948 pak byli nově zvoleni členové MNV: p. Martínek, 

Josef Šebesta, p. Vejvančický, p. Šaroch, p. Merhout, p. Pavlíček, p. Rajšl, p. Vejvoda  

a p. Staněk (křestní jména funkcionářů nebylo možné dohledat). Ve funkci předsedy zůstává 

Antonín Horák a na funkci I. místopředsedy byl navržen Jaroslav Mašek. Rovněž došlo  

k novému personálnímu obsazení komisí a k jejich přerozdělení. Vznikly tak komise: 



5 
 

bezpečnostní, bytová, finanční, osidlovací a živnostenská, osvětová, sociální, stavební, 

vyživovací, zemědělská. Stav obyvatelstva v obci ke dni 7. 6. 1948 byl 1438 osob. 

Na plenárním zasedání dne 27. 7. 1948 došlo k hlasování o připojení obce Starý 

Rybník k obci Skalná. Většina zastupitelů byla pro tento návrh, pouze dva se zdrželi 

hlasování. Na tomto základě ONV v Chebu rozhodl ve smyslu ustanovení č. 18 odst.  

1 dekretu č. 121/1945 Sb., ve znění vládního nařízení č. 116/1949, položka 25, 26, o sloučení 

politických obcí Skalná a Starý Rybník s účinností od 17. 5. 1954 v hranicích příslušných 

katastrálnímu území. Následně pak vyslovilo souhlas, jak Ministerstvo vnitra v Praze,  

a to výnosem zn. I/045.1, tak také Krajský národní výbor výnosem ze dne 10. 3. 1954, zn. I/1-

054-I-10/3-1954-Vo. Podle zák. č. 266/1920 Sb., byl pak stanoven po sloučení název obce 

Skalná, s tím, že Starý Rybník zůstává úředním názvem části nové obce. Na počátku 50. let 

rovněž došlo také ke změně názvu obce. V návrhu byly např. názvy: Vlčín, Jílovany, Jílový 

Týn nebo Kamenný Týn. Plenárním zasedáním MNV byl nakonec navržen název Skalná  

a rozhodnutím Ministerstva vnitra ze dne 4. 5. 1950 byl název obce úředně změněn. Tato 

změna pak byla následně uveřejněna v Úředním listě, díl I., roč. 1950, částka 66, ze dne 12. 5. 

1950. 

Usnesením MNV ze dne 9. 5. 1950 byl zřízen podle § 7 odst. 1 zákona č. 199/48 Sb., 

o komunálních podnicích, Sdružený komunální podnik města Skalné, jehož předmětem 

podnikání bylo provádění pokrývačských a stavebních prací, sedlářství, čalounictví, holičství, 

dámské kadeřnictví, nábytkové truhlářství, kovářství a podkovářství, zámečnictví, 

klempířství, cukrářství, autoopravna, lakýrnictví, pohostinství, provoz prádelny, provoz 

vanových koupelí a bytový a domovní podnik. 

Dne 19. 9. 1951 došlo opět ke změně ve funkci předsedy MNV. Na místo Antonína 

Horáka byl zvolen Jan Platil. Podrobnější informace o volbě předsedy nebo předání úřadu se 

nedochovaly. Rovněž nebylo možno zjistit členy rady a personální obsazení působících 

komisí. 

Dne 17. 3. 1953 byla provedena další změna předsedy MNV. Na funkci byl jmenován 

B. Körnhöfer, který v úřadě působil do poloviny měsíce června 1954. 

Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/1954 Sb., a zákon č. 13/1954 Sb.,  

o národních výborech a zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Přestože ústava 

stanovila volitelnost národních výborů, volby do nich se poprvé od jejich vzniku uskutečnily 

až dne 16. května 1954. Předtím byli členové místních národních výborů jmenováni okresním 

národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté. Na MNV Skalná byl 

dne 16. 6. 1954 do funkce předsedy zvolen Emanuel Vrbický. Dne 28. 5. 1955 však podal 



6 
 

žádost o rezignaci, ale z funkce byl odvolán až 31. 8. 1955. Po dobu cca 3 měsíců ho  

ve funkci zastupoval místopředseda p. Janeček. 

Poté byl do funkce předsedy opět jmenován B. Körnhöfer, který ve funkci zůstal  

do 30. 5. 1957, kdy ho nahradil Jaroslav Mokrý. Téhož dne byli nově zvoleni - tajemník Josef 

Jíška, členové rady: pí. Doležalová, p. Govedič, p. Schmucker, p. Kohout (křestní jména 

nebylo možné dohledat). Rovněž byly nově ustaveny komise, a to: komise finančně 

rozpočtová, komise kulturně-osvětová a školská, komise pro místní hospodářství a komise 

zemědělsko-distribuční. 

Jaroslav Mokrý zůstal ve funkci předsedy do 10. 6. 1958, kdy funkci předal nově 

zvolenému Zdeňku Šolarovi. 

Ústavním zákonem č. 100/1960 Sb., z 11. července 1960, byla přijata nová ústava 

Československé socialistické republiky, ve které se odrazilo vydání zákona o novém členění 

státu a zákonů upravujících pravomoci a odpovědnost NV a uspořádání jejich činnosti. Podle 

zákona č. 36/1960 Sb., z 9. dubna 1960, o územním členění státu, byly s účinností  

od 1. července 1960 vytvořeny nové okresy. Obec Skalná zůstala i po tomto členění součástí 

okresu Cheb. Ke dni 12. 6. 1960 byly k obci Skalná přičleněny nové osady Kateřina, Suchá  

a Vonšov. Stávající osada Zelená a Starý Rybník zůstaly i nadále součástí jejího katastru. 

Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se 12. června 1960  

na území celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěstNV a MNV v novém územním 

uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli 

voleni na rozdíl od předchozího volebního období nově na čtyřleté období. Ve funkci 

předsedy byl potvrzen Zdeněk Šolar, tajemníkem MNV se stal Josef Wimmer a členové rady: 

Jaroslav Bauer, Václav Hruška, Vlasta Postolková, Robert Schmucker, Gustav Wildman, 

František Loukota a Stanislav Hocký. Nově byly ustaveny i komise: distribuční, komise  

pro místní hospodářství, plánovací a finanční komise, školská a kulturní komise, trestní 

komise a bezpečnostní komise, komise pro výstavbu a byty, zdravotní a sociální komise  

a zemědělská komise. 

Obec Skalná, která byla od roku 1905 městysem, jehož správu zajišťovaly místní 

správní komise a pak místní národní výbor, byla 1. července 1964 povýšena na město. 

Ustavujícím zasedáním pléna MěstNV ze dne 6. 7. 1964 byl změněn statut MNV Skalná  

na MěstNV, v čele se stávajícím předsedou Zdeňkem Šolarem. Tajemníkem byl zvolen 

František Švaňhal a členy rady: Karel Karlovský, Vladimír Groh, Štefan Pinter, Jan Kába, Jan 

Amcha, Věra Motyčková, Willi Laghammer, Gustav Wildman a Josef Průcha. Došlo opět  

k ustavení nových komisi: komise finančně plánovací, komise místního hospodářství, komise 



7 
 

pro obchod, komise sociálně zdravotní, školská a kulturní komise, komise pro veřejný 

pořádek, komise pro výstavbu a byty a zemědělská komise. 

Dne 13. června 1967 zákonem č. 69/1967 Sb., ze dne 29. června 1967, byla upravena 

působnost národních výborů. Národní výbor spravoval: mateřské školy, ZDŠ, územní jesle, 

dětský útulek, školní jídelnu, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. Dále 

spravoval místní komunikace, místní osvětlení a obstarával komunální nebo jiné služby  

pro obyvatelstvo. Schvaloval rozmístění prodejen, prodejní dobu a činil opatření k zajištění 

zásobování obyvatel. Vykonával státní správu, zejména na úseku evidence obyvatel, vedení 

matrik, požární ochrany, výstavby, hospodaření s byty a nebytovými prostory, ochrany 

rostlinné a živočišné výroby a ochrany zemědělského a lesního fondu. 

Po roce 1967 došlo i k četným ústavním změnám. Ústava z roku 1960 byla podstatně 

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem  

č. 125/1970 Sb., a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo 

stanoveno na pět let. Zákon ČNR č. 54/1971 Sb., a č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon  

č. 69/1967 Sb., o národních výborech, nově stanovil podle počtu obyvatel minimální počty 

poslanců místních a městských národních výborů. 

Usnesením ONV Cheb ze dne 18. 12. 1973, č. j. vnitř./74, se u obce Skalná zrušila 

část Suchá a po této územní změně měla obec tyto části: Kateřina, Starý Rybník, Vonšov  

a Zelená. 

Po volbách 22. a 23. října 1976 na ustavující schůzi pléna dne 10. 11. 1976 byl znovu 

zvolen předsedou Zdeněk Šolar, tajemníkem Jan Novotný a členy rady: Josef Říha, Věra 

Motyčková, Erika Procházková, Walter Eckert, Karek Karlovský, Antonín Hrabovský a Karel 

Pařízek. Byly ustavené komise: finanční, komise pro mládež a tělovýchovu, komise  

pro obchod a místní hospodářství, komise pro ochranu veřejného pořádku, komise péče  

o rodinu a dítě, komise sociální a zdravotní, komise školská a kulturní a komise pro výstavbu. 

K proběhlým volbám se dostavilo 1216 voličů. 

Dne 24. 6. 1986 vystřídal ve funkci předsedy Zdeňka Šolara Antonín Hrabovský.  

Do funkce tajemníka byl zvolen Jiří Beneš a funkci místopředsedy vykonával Josef Říha. 

Členy rady byli zvoleni: Walter Eckert, Václav Chmelíř, Jan Hoffman, Karel Pařízek, Barbora 

Dellingerová a Marie Fričová. Z části se změnilo i ustavení komisí, k původním přibyla 

komise plánovací, komise povodňová, komise pro projednávání přestupků a komise správní. 

Kompetence NV byla rozšířena na základě zákona č. 155/1988 Sb., kterým se mění  

a doplňuje zákon o národních výborech č. 140/1988 Sb. Na základě nařízení vlády ČSR  

č. 214/1988 Sb., z 19. 10. 1988, o drobných provozovnách NV jako právnických osob, 



8 
 

nařízení vlády č. 154/1982 Sb., o poskytování služeb občany na základě povolení NV, podle 

zákona č. 155/1988 Sb., byla tato působnost rozšířena také o povolení k prodeji zboží  

a služeb. 

Na změněnou politickou situaci v roce 1990 reagovala řada zákonů, které postupně 

vedly k ukončení činnosti NV. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání 

zastupitelských sborů a volbě nových poslanců NV, bylo změněno složení NV na základě 

politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem. Po vydání zákona ČNR  

č. 94/1990 Sb., o působnosti NV při provádění některých ustanovení zákona o právu 

shromažďovacím a zákona o civilní službě, vykonávaly NV působnost ve věcech práva 

shromažďovacího, podle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím. 

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon  

č. 100/1960 Sb., Ústava ČNR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, 

kterým se zkracuje volební období NV, se základem místní samosprávy stala obec. 

Ustanovení o NV bylo nahrazeno ustanovením o místní samosprávě a volební období NV 

bylo ukončeno dnem voleb do zastupitelstva obcí, které se uskutečnily 24. listopadu 1990 

(zákon ČNR č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, usnesení předsednictva ČNR  

z 5. září 1990, o vyhlášení voleb do zastupitelstva obcí, částka 59/1990 Sb.). Tak byla 

ukončena i činnost MěstNV Skalná. Poslední plenární zasedání MěstNV se konalo 25. října 

1990 a poslední schůze rady 5. 12. 1990, na které bylo usnesením č. 99/90 členům NV 

uloženo, aby do 17. 12. 1990 včetně předali funkce starostovi obce a jeho zástupci. 

Po vydání zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecním zřízení), NV zanikly. 

Jejich práva a závazky přešly na obce, které spravují své záležitosti v samostatné působnosti  

a státní správu vykonávají v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy (v přenesené 

působnosti). 

 
 

II. Vývoj a dě jiny archivního fondu 

 
O spisové službě u MNV a následně MěstNV vypovídají doklady zakládané v archivu 

do spisu o archivním fondu od roku 1968. Dokumenty byly u původce ukládány v půdních 

prostorách budovy jeho úřadu. 

První část dokumentů MSK a MNV byla předána do archivu 18. 6. 1953  

a zaevidována pod číslem přírůstku 780. Další část dokumentů MSK a MNV byla předána 

dne 2. 6. 1959, pod číslem přírůstku 15. O těchto dvou předáních nebyl nalezen ve spisu  



9 
 

o archivním fondu, kromě zápisu v přírůstkové knize, žádný záznam. První evidované 

skartační řízení proběhlo až v roce 1969. Tomuto skartačnímu řízení předcházela dne 1. 11. 

1968 archivní dohlídka u původce písemností, která se týkala především instruktáže 

pracovnice pro provádění skartačního řízení a hospodaření s písemnostmi původce. Závěrem 

instruktáže a prohlídky spisovny bylo dohodnuto, že se skartační řízení připraví do konce 

měsíce ledna 1969. Skartační řízení však ve skutečnosti proběhlo až dne 22. 10. 1969 a byly 

předány např. zápisy rady a pléna NV, zápisy komisí, finanční záležitosti, vojenské  

a bezpečnostní záležitosti, statistika obyvatelstva a volební záležitosti. Písemnosti byly 

zaevidovány pod číslem přírůstku 347. K dalšímu skartačnímu řízení došlo dne 6. 10. 1971  

a pod přírůstkovým číslem 391 byly zaevidovány písemnosti např. knihy pohledávek  

a závazků, plány a rozpočty, seznamy domů. Dne 2. 3. 1976 proběhla na MěstNV další 

archivní dohlídka, která kontrolovala ukládání a vyřazování písemností a zároveň došlo  

i k revizi archivních písemností. Dne 15. 11. 1983 proběhlo opět skartační řízení a byly 

předány dokumenty týkající se např. bytových záležitostí, zemědělství, kultury, zdravotnictví 

a sociálních věcí. Písemnosti byly zaevidovány pod přírůstkovým číslem 508. K dalšímu 

skartačnímu řízení přistoupil nástupce původce, tedy městský úřad, 3. 12. 2001 a předal  

do Státního okresního archivu např. písemnosti týkající se ochrany životního prostředí, 

finanční plány, zápisy rady a pléna, které byly zaevidovány pod přírůstkovým číslem 

177/2001. Dne 12. 1. 2007 byly v rámci skartačního řízení zaevidovány další písemnosti 

původce, a to pod přírůstkovým číslem 1/2007. Předány byly např. podací deníky, stavební 

dokumentace a seznamy s číslováním domů. Následující rok, dne 26. 11. 2008, proběhlo další 

skartační řízení. Písemnosti byly zaevidovány pod přírůstkovým číslem 143/2008 a předáno 

bylo celkem 74 balíků a 9 kartonů písemností z let 1956–1990. Poslední skartační řízení se 

uskutečnilo dne 20. 2. 2009, při kterém došlo k předání např. pamětních knih, kronik SPOZ 

nebo kroniky MěstNV Skalná. Písemnosti a knihy byly zaevidovány pod přírůstkovým číslem 

11/2009. 

V době převzetí archivního fondu Městský národní výbor Skalná od původce až  

do zpracování, nebyly provedeny žádné restaurátorské zásahy. 

V období 1945–1960 nebyl u MSK a MNV užíván vlastní spisový plán, ani se 

původce neřídil žádným systémem nařízeným pro toto období Ministerstvem vnitra. 

Písemnosti byly u původce ukládány do spisovny ve formě balíků a šanonů, chronologicky 

podle let, ale v nich byly řazeny zcela nahodile. Ani v období let 1961–1990 původce 

dokumentů neměl žádnou vnitřní normu, která by upravovala systém spisové služby u jeho 

úřadování, a neřídil se žádným systémem nařízeným pro toto období. Žádný ze spisů nebyl 



10 
 

označen spisovými znaky a pouze některé jsou opatřeny podacími razítky. Spisy byly řazeny 

opět pouze nahodile a bez jakékoli věcného uspořádání. 

 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 
Časové rozmezí archivního fond je (1943) 1945–1990 a obsahuje dokumenty  

z působnosti Místní správní komise Skalná, Místního národního výboru Skalná a Městského 

národního výboru Skalná. Přestože fond pokrývá celou dobu působnosti původce, nejsou 

v něm zastoupeny všechny písemnosti. Torzovitě se dochovaly zápisy ze schůzí MSK  

a zápisy ze schůzí pléna a rady MNV v období roku 1946 a 1949, 1964. Tyto zmiňované 

zápisy se nepodařilo dohledat ani v duplicitních záznamech zápisů plén a rad, které obsahuje 

archivní fond Okresní národní výbor Cheb (EL NAD 266). Na počátku působení původce 

MNV Skalná byly zápisy ze schůzí pléna, rady i komisí často zapisovány do jedné knihy, 

např. inventární číslo 1, 44, 48. Zápisy v těchto knihách jsou většinou řazeny nahodile.  

U inventárního čísla 39 a 40 došlo k překrytí stejných zápisů ze schůzí rady MNV z let 1948 

(v knize a samostatných zápisech). Nejedná se zde však o duplicitní materiál. V knize zápisů 

ze schůzí rad nejsou záznamy z období od 13. 9. 1948 do 13. 12. 1948 dokončeny, nebo jsou 

značně zkrácené či nečitelné. Proto byly v inventáři ponechány samostatné zápisy ze schůzí 

rady, které jsou plně zachovány. U inventárních čísel 215 a 217 - Podací protokoly, není 

zřejmé, z jakého důvodu byly pro rok 1948 zavedeny 2 podací protokoly, a tím došlo  

k duplicitám v číslech jednacích. Oba podací protokoly byly v inventáři ponechány, rovněž  

i proto, že plynule navazují na předchozí i následující roky. Po roce 1960 převládají  

v archivním fondu písemnosti účetního charakteru a zejména pak projektová dokumentace. 

Spodní hranice časového rozmezí se při inventarizaci archivního fondu posunula před 

dobu vzniku vlastního původce. U inventárního čísla 190 - Pokladní deník, obsahuje torzovité 

zápisy z roku 1943. Kniha byla v archivním fondu ponechána, neboť obsahuje rovněž účetní 

záznamy z let 1945–1946 a po ukončení činnosti původce fondu Archiv města Skalná (EL 

NAD 231), pokračovala delší časový úsek v evidenci MSK Skalná a poté MNV Skalná.  

I přestože je na EL NAD ze dne 16. listopadu 2009 zaznamenáno posteriorum rok 1995,  

při zpracování archivního fondu Městský národní výbor Skalná nebylo nalezeno.  

V roce 1962 byla zpracována pracovníkem Okresního archivu Cheb, Jaroslavem 

Slavíkem, část archivního fondu z let 1945–1958 formou prozatímního inventárního seznamu. 

V roce 2009 bylo přikročeno ke zpracování celého fondu. 



11 
 

Při generální inventuře archivních fondů v roce 2001 byly z archivního fondu Městský 

národní výbor Skalná vyřazeny dokumenty jiných původců. Jednalo se o 5 knih (knihy 

pohledávek a závazků, knihy výdajů) z let 1956–1960, o rozsahu 0,03 bm, které byly předány 

do archivního fondu č. 183 Místní národní výbor Nový Drahov (č. úbytku 136/2001). Dále 

byly vyřazeny 4 knihy (platový deník funkcionářů MNV, kniha pohledávek a závazků  

a knihy příjmů a výdajů) z let 1951–1954, o rozsahu 0,03 bm, které byly předány  

do archivního fondu č. 129 Místní národní výbor Starý Rybník (č. úbytku 132/2001). 

Podle Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních 

výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007 ze dne 1. listopadu 

2007 byl materiál archivního fondu uměle rozdělen na úřední knihy a spisový materiál, které 

byly zařazeny do oddílu Úřad národního výboru. Úřední knihy byly rozčleněny na knihy 

evidenční, účetní a pamětní knihy s přílohami, a dále pak rozděleny sériově a v rámci věcných 

sérií chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky spisy. Zápisy  

ze schůzí pléna, rady, komisí a dalších aktivů byly předřazeny do oddělení Orgány národního 

výboru a v nich rozděleny do sérií podle jednotlivých orgánů a v jejich rámci seřazeny 

chronologicky.  

Manipulace a uspořádání spisů byly provedeny tak, aby jejich seřazení respektovalo 

příslušné spisové plány platné pro ukládání dokumentů u národních výborů. Spisy z období 

1945–1960 (I. manipulace) byly zmanipulovány do desetinného třídění spisového plánu 

národních výborů vydaného MV pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6 dne 28. 11. 1950. Ve druhém 

manipulačním období 1961–1990 (II. manipulace) bylo použito spisového plánu, který tvoří 

přílohu č. 1 Instrukce MV ČSR č. 12, ze dne 11. prosince 1987, č. j. VS/1-11110/675/87,  

o spisové službě u národních výborů, vydané ve Věstníků vlády ČSR pro národní výbory roč. 

10, částka 7 ze dne 30. prosince 1987. Tento spisový plán nabyl účinnosti dnem 1. ledna 1988 

a byl rozdělen do 22 skupin. Při zpracování archivního fondu byl rovněž zohledněn interní 

předpis č. 4/2006 - Vnitřní směrnice ředitele SOA v Plzni pro zpracování, posuzování, 

schvalování a evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni. 

Při inventárním zpracování bylo vnitřní skartací vyřazeno 6,50 bm písemností  

bez trvalé dokumentární hodnoty. Jednalo se např. o prázdné účetní formuláře, multiplicitní 

seznamy voličů, kopie rozpočtů a rozborů hospodaření, kopie účetních závěrek a duplicitní 

matriční záznamy (viz Protokol o vyřazení duplikátů a písemností nearchivní povahy ze dne 

12. 11. 2009 - č. j. SOAP/020-0701/2009). 

Z archivního fondu byly vyřazeny další dokumenty jiných původců, a to do archivního 

fondu Jednotné zemědělské družstvo Skalná (EL NAD 1388) - 1 balík z let 1950–1954  



12 
 

o rozsahu 0,01 bm, do archivního fondu Místní národní výbor Starý Rybník (EL NAD 129) - 

1 balík z let 1946–1947 o rozsahu 0,01 bm, do archivního fondu Městský úřad Skalná  

(EL NAD 1352) - 2 balíky z let 1990–1993 o rozsahu 0,70 bm a do archivního fondu Archiv 

města Skalná (EL NAD 231) - 1 balík z let 1943–1945 o rozsahu 0,01 bm. Tyto vyřazené 

dokumenty byly přeřazeny do fondů výše uvedených původců. Celkem bylo v rámci 

evidenčních změn přesunuto z archivního fondu Městský národní výbor Skalná 0,73 bm 

dokumentů. 

Před zpracováním měl archivní fond 103 knih, 11 podacích protokolů, 1 index, 83 

kartonů a 105 balíků. Měřil 19,44 bm. Po inventarizaci obsahuje 126 úřední knih - 1,40 bm, 

19 podacích protokolů - 0,50 bm, 1 index - 0,01 bm, 103 kartonů - 10,30 bm. Celkem měří 

12,21 bm a obsahuje 249 evidenčních jednotek. 

Písemnosti fondu náleží do I. a II. kategorie. Podle přílohy č. 3 k zák. č. 499/2004 Sb., 

jsou v I. kategorii zařazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MSK, MNV a MěstNV - inventární 

čísla 1 až 84. 

Po jazykové stránce je archivní fond převážně český. Ojediněle se vyskytuje němčina, 

a to hlavně v letech 1945–1953. Např. u inventárního čísla 265, Seznamy konfiskovaných 

živností a podniků pod národní správou, kde se objevují německy nadepsané formuláře a dále 

pak u inventárního čísla 304 - Hasičský sbor, které obsahuje německy psaný inventář hasičské 

organizace. 

Fyzický stav archivního fondu je dobrý a nejsou třeba restaurátorské zásahy. 

 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 
Materiál archivního fondu Městský národní výbor Skalná umožňuje studium chodu 

veřejné správy, politických a ekonomických poměrů v obci, především ve druhé polovině  

40. let a v 50. letech minulého století. K významným dokumentům patří zejména zápisy  

ze schůzí MSK, pléna a rady MNV a MěstNV a dokumenty z období 1946–1948 zachycující 

společenské změny v poválečných letech. Mezi zajímavé dokumenty patří např. inventární 

číslo 296 – Přejmenování obce, místních částí a osad, inventární číslo 302 - Poštovní styk  

s Německem, cenzura, inventární číslo 418 - Resoluce a prohlášení MěstNV, inventární číslo 

489 - Skalenský zpravodaj a inventární číslo 519 - Stav škod způsobených cizími vojsky  

po 20. 8. 1968. 

 



13 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

 
Archivní fond uspořádala, inventární seznam a úvod sestavila v lednu až listopadu 

2009 Mgr. Lucie Pevná ve Státním okresním archivu Cheb. 

 

Cheb, 10. ledna 2012         Mgr. Lucie Pevná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 
Prameny 
 

SOkA Cheb, Okresní národní výbor, fond č. 266, inv. č. 156, 384, 1552. 

 
 
Literatura 
 

1. Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955. 

2. Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850–1970, I. - II. díl, Praha 1978. 

3. Sbírky zákonů, ročník 1945–1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1961, 1964, 1967, 1968, 

1971, 1972, 1975, 1978, 1982, 1983, 1988, 1990. 

4. Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960. 

5. Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949. 

6. Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II. díl, Praha 1984. 

7. ŠTROBLÍK, Vladimír, Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

republiky (1945–1900), Archivní časopis 51, 2001, s. 73–90.   

8. Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Ústředního věstníku československého, o 

národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. 

9. Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1–16. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

 
Akce M akce na zvelebení obcích z vlastních zdrojů 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

BS biologický septik 

č. j. číslo jednací 

ČNR Česká národní rada 

ČSD Československé státní dráhy 

ČSR Československá republika 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČOV čistírna odpadních vod 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. evidenční jednotka 

GO generální oprava 

inv. č. inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

KNV krajský národní výbor 

KSČ Komunistická strana Československa 

k. ú. katastrální území 

MAV NF místní akční výbor Národní fronty 

MěstNV městský národní výbor 

MNV místní národní výbor 

MV KSČ městský výbor Komunistické strany Československa 

MSK místní správní komise 

n. p. národní podnik 

NS Národní shromáždění 

NV národní výbor 

ONV okresní národní podnik 

OP okresní podnik 

SNB Státní národní bezpečnost 

SOA Státní oblastní archiv 



16 
 

SOkA Státní okresní archiv 

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti 

SS státní statky 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SZS strojní zemědělská stanice 

T. J. tělovýchovná jednota 

Ú. l. Úřední list 

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce 

ZDŠ základní devítiletá škola 

ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Příloha č. 2 

 

Popis členění inventárního seznamu 

 

 Časový rozsah Inv. č. 
 

   
Orgány národního výboru 1945–1990 1–128 
   
   
Úřad národního výboru   
   
I. Úřední knihy   
A. Evidenční knihy 1945–1965 129–133 
B. Účetní knihy (1943) 1945–1980 134–201 
C. Pamětní knihy 1968–1990 202–212 
   
II. Spisový materiál   
A. Registraturní pomůcky 1945–1987 213–232 
B. Spisy   
1. manipulace 1945–1960  1945–1960 233–417 
2. manipulace 1961–1990  1961–1990 418–519 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU  

    
1  Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV a rady 

MNV 
10. 7. 1946 - 29. 11. 1948 
6. 6. 1950, 14. 7. 1950, 7. 9. 1950, 27. 11. 1950 
9. 1. 1951, 22. 5. 1951, 8. 9. 1955 - 8. 12. 1955 

1946–1955 K 1 

2  Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 
9. 5. 1950 - 9. 1. 1951 

1950–1951 K 2 

3  Kniha zápisů ze schůzí pléna MNV 
12. 2. 1952 - 25. 1. 1954 

1952–1954 K 3 

4  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
18. 3. 1954, 26. 8. 1954 

1954 N 1 

5  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
2. 6. 1955 - 1. 12. 1955 

1955 N 1 

6  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
29. 3. 1956 - 29. 11. 1956 

1956 N 1 

7  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
21. 1. 1957 - 28. 11. 1957 

1957 N 1 

8  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
13. 1. 1958 - 29. 12. 1958 

1958 N 1 

9  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
30. 1. 1959 - 21. 12. 1959 

1959 N 1 

10  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
28. 1. 1960 - 8. 11. 1960 

1960 N 1 

11  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
26. 1. 1961 - 16. 11. 1961 

1961 N 1 

12  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
19. 1. 1962 - 20. 12. 1962 

1962 N 1 

13  Zápisy ze schůzí pléna MNV 
31. 1. 1963 - 13. 11. 1963 

1963 N 2 

14  Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěstNV 
15. 1. 1964 - 16. 12. 1964 

1964 N 2 

15  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
3. 2. 1965 - 1. 12. 1965 

1965 N 2 

16  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
9. 2. 1966 - 6. 12. 1966 

1966 N 2 

17  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
25. 1. 1967 - 20. 12. 1967 

1967 N 2 

18  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
14. 2. 1968 - 4. 12. 1968 

1968 N 2 

19  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
26. 2. 1969 - 10. 12. 1969 

1969 N 2 

20  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
1. 4. 1970 - 9. 12. 1970 
 
 

1970 
 
 

N 2 



20 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
21  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 

17. 2. 1971 - 16. 12. 1971 
1971 N 3 

22  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
26. 1. 1972 - 11. 12. 1972 

1972 N 3 

23  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
29. 1. 1973 - 12. 12. 1973 

1973 N 3 

24  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
27. 2. 1974 - 11. 12. 1974 

1974 N 3 

25  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
19. 2. 1975 - 10. 12. 1975 

1975 N 3 

26  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
23. 2. 1976 - 10. 11. 1976 

1976 N 3 

27  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
24. 2. 1981 - 10. 11. 1981 

1981 N 4 

28  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
25. 2. 1982 - 14. 12. 1982 

1982 N 4 

29  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
24. 2. 1983 - 13. 12. 1983 

1983 N 4 

30  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
21. 2. 1984 - 11. 12. 1984 

1984 N 4 

31  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
26. 2. 1985 - 10. 12. 1985 

1985 N 5 

32  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
25. 2. 1986 - 9. 12. 1986 

1986 N 5 

33  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
24. 2. 1987 - 15. 12. 1987 

1987 N 5 

34  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
23. 2. 1988 - 13. 12. 1988 

1988 N 5 

35  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
21. 2. 1989 - 14. 12. 1989 

1989 N 5 

36  Zápisy ze schůzí pléna MěstNV 
22. 2. 1990 - 25. 10. 1990 

1990 N 5 

37  Zápisy ze schůzí rady MSK 
30. 10. 1945, 18. 12. 1945 

1945 N 5 

38  Zápisy ze schůzí rady MSK 
14. 3. 1946 - 21. 5. 1946 

1946 N 5 

39  Zápisy ze schůzí rady MNV 
24. 2. 1948 - 13. 12. 1948 

1948 N 5 

40  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
13. 9. 1948 - 28. 12. 1949 

1948–1949 K 4 

41  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
12. 8. 1949 - 9. 1. 1950 

1949–1950    K 5 

42  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
16. 1. 1950 - 19. 2. 1951 
 
 

1950–1951 K 6 

 



21 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
43  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 

4. 1. 1951 - 16. 5. 1951 
1951  K 7 

44  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV a zápisů ze 
schůzí vyživovací komise 
12. 3. 1951 - 28. 12. 1951 zápisy rady 
23. 1. 1949, 15. 2. 1950, 22. 3. 1950 zápisy 
komise 

1949–1951 K 8 

45  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
26. 2. 1951, 4. 1. 1952 - 26. 5. 1952 

1951–1952 K 9 

46  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
2. 6. 1951 - 10. 11. 1952 

1951–1952 K 10 

47  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 
17. 11. 1952 - 8. 2. 1953 

1952–1953 K 11 

48  Kniha zápisů ze schůzí rady MNV a plánovací  
a hospodářské komise 
18. 3. 1953 - 1. 2. 1954 zápisy rady 
5. 3. 1951- zápis komise 

1951–1954 K 12 

49  Zápisy ze schůzí rady MNV 
4. 1. 1954 - 16. 12. 1954 

1954 N 6 

50  Zápisy ze schůzí rady MNV 
6. 1. 1955 - 30. 12. 1955 

1955 N 6 

51  Zápisy ze schůzí rady MNV 
14. 1. 1956 - 27. 12. 1956 

1956 N 6 

52  Zápisy ze schůzí rady MNV 
3. 1. 1957 - 19. 12. 1957 

1957 N 7 

53  Zápisy ze schůzí rady MNV 
2. 1. 1958 - 18. 12. 1958 

1958 N 7 

54  Zápisy ze schůzí rady MNV 
8. 1. 1959 - 10. 12. 1959 

1959 N 7 

55  Zápisy ze schůzí rady MNV 
7. 1. 1960 - 22. 12. 1960 

1960 N 8 

56  Zápisy ze schůzí rady MNV 
5. 1. 1961 - 21. 12. 1961 

1961 N 8 

57  Zápisy ze schůzí rady MNV 
4. 1. 1962 - 6. 12. 1962 

1962 N 8 

58  Zápisy ze schůzí rady MNV 
10. 1. 1963 - 12. 12. 1963 

1963 N 8 

59  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
7. 1. 1965 - 16. 12. 1965 

1965 N 8 

60  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
6. 1. 1966 - 8. 12. 1966 

1966 N 9 

61  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
5. 1. 1967 - 7. 12. 1967 

1967 N 9 

62  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1968 - 12. 12. 1968 
 

1968 N 9 



22 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
63  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 

9. 1. 1969 - 18. 12. 1969 
1969 N 9 

64  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
8. 1. 1970 - 17. 12. 1970 

1970 N 10 

65  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
7. 1. 1971 - 18. 11. 1971 

1971 N 10 

66  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
13. 1. 1972 - 28. 12. 1972 

1972 N 10 

67  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
4. 1. 1973 - 27. 12. 1973 

1973 N 10 

68  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1974 - 19. 12. 1974 

1974 N 11 

69  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1975 - 4. 12. 1975 

1975 N 11 

70  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
8. 1. 1976 - 17. 12. 1976 

1976 N 11 

71  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 2. 1977 - 22. 12. 1977 

1977 N 11 

72  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
12. 1. 1978 - 21. 12. 1978 

1978 N 12 

73  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
11. 1. 1979 - 20. 12. 1979 

1979 N 12 

74  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1980 - 18. 12. 1980 

1980 N 12 

75  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
15. 1. 1981 - 29. 12. 1981 

1981 N 12 

76  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1982 - 29. 12. 1982 

1982 N 13 

77  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
13. 1. 1983 - 29. 12. 1983 

1983 N 13 

78  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
12. 1. 1984 - 20. 12. 1984 

1984 N 13 

79  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1985 - 19. 12. 1985 

1985 N 14 

80  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1986 - 28. 12. 1986 

1986 N 14 

81  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
8. 1. 1987 - 29. 12. 1987 

1987 N 14 

82  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
14. 1. 1988 - 8. 12. 1988 

1988 N 15 

83  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
10. 1. 1989 - 28. 12. 1989 

1989 N 15 

84  Zápisy ze schůzí rady MěstNV 
9. 1. 1990 - 5. 12. 1990 

1990 N 15 

85  Zápisy z veřejných schůzí MNV a MěstNV 1954–1976 N 15 
 



23 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
86  Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 

30. 7. 1948 - 5. 4. 1951 
1948–1951 K 13 

87  Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
30. 7. 1951 - 25. 1. 1957 

1951–1957 K 14 

88  Kniha zápisů ze schůzí komise pro byty a 
výstavbu 
20. 7. 1964 - 8. 11. 1966 

1964–1966 K 15 

89  Kniha zápisů ze schůzí komise pro byty a 
výstavbu 
18. 4. 1969 - 23. 6. 1971 

1969–1971 K 16 

90  Kniha zápisů ze schůzí distribuční komise 
10. 10. 1952 - 22. 2. 1957 

1952–1957 K 17 

91  Kniha zápisů ze schůzí distribuční komise 
26. 6. 1957 - 25. 4. 1960 

1957–1960 K 18 

92  Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 
20. 11. 1952 - 1. 8. 1956 

1952–1956 K 19 

93  Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 
20. 6. 1957 - 7. 12. 1959 

1957–1959 K 20 

94  Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 
29. 4. 1968 - 25. 10. 1971 

1968–1971 K 21 

95  Kniha zápisů ze schůzí finančně-plánovací 
komise 
15. 2. 1972 - 5. 4. 1976 

1972–1976 K 22 

96  Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství 
9. 7. 1957 - 20. 7. 1959 

1957–1959 K 23 

97  Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství 
17. 8. 1959 - 25. 4. 1960 

1959–1960 K 24 

98  Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství 
18. 2. 1963 - 25. 3. 1964 

1963–1964 K 25 

99  Kniha zápisů ze schůzí komise pro obchod, 
služby a byty 
7. 2. 1972 - 21. 9. 1975 

1972–1975 K 26 

100  Kniha zápisů ze schůzí komise pro obchod, 
služby a byty 
20. 10. 1975 - 29. 5. 1979 

1975–1979 K 27 

101  Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise 
21. 1. 1953 - 26. 4. 1957 

1953–1957 K 28 

102  Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise 
4. 8. 1960 - 5. 7. 1963 

1960–1963 K 29 

 
 
 



24 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
103   Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 

komise 
14. 8. 1964 - 22. 8. 1967 

1964–1967 K 30 

104  Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise 
27. 9. 1967 - 24. 9. 1971 
19. 9. 1973 - 20. 1. 1976 

1967–1976 K 31 

105  Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise 
9. 3. 1976 - 27. 1. 1981 

1976–1981 K 32 

106  Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise 
9. 2. 1970 - 11. 10. 1971 

1970–1971 K 33 

107  Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise 
18. 3. 1974 - 20. 9. 1976 

1974–1976 K 34 

108  Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní 
komise 
18. 10. 1976 - 19. 12. 1978 

1976–1978 K 35 

109  Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
19. 7. 1957 - 21. 3. 1960 

1957–1960 K 36 

110  Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
17. 3. 1961, 20. 2. 1963 

1961–1963 K 37 

111  Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
14. 8. 1964 - 4. 10. 1968 

1964–1968 K 38 

112  Kniha zápisů ze schůzí komise životního 
prostředí a výstavby 
9. 12. 1976 - 23. 3. 1981 

1976–1981 K 39 

113  Zápis ze schůze distribuční komise 
6. 3. 1956 

1956 N 16 

114  Zápisy ze schůzí finanční komise 1961–1986 N 16 
115  Zápisy ze schůzí inventární komise 1970 N 16 
116  Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 1956–1990 N 16 
117  Zápis ze schůze májové komise 

22. 4. 1955 
1955 N 17 

118  Zápisy ze schůzí komise pro místní 
hospodářství 

1956–1964 N 17 

119  Zápisy komise pro obchod, služby a byty 1948–1986 N 17 
120  Zápis ze schůze komise pro práci mezi občany 

německé národnosti 
8. 6. 1965 

1965 N 17 

121  Zápisy komise veřejného pořádku a volební 
komise 

1948–1988 N 17 

122  Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu a 
zvelebení obce 

1955–1990 N 18 

 



25 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
123  Zápisy ze schůzí zásobovací komise 1962–1964 N 18 
124  Zápisy ze schůzí zdravotní a sociální komise 1956–1986 N 18 
125  Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1946–1967 N 18 
126  Kniha zápisů ze schůzí NF při MěstNV 

13. 4. 1970 - 9. 4. 1974 
1970–1974 K 40 

127  Kniha zápisů ze schůzí NF při MěstNV 
30. 6. 1974 - 27. 6. 1978 

1974–1978 K 41 

128  Kniha zápisů ze schůzí Výboru žen 1952–1955 K 42 
     
     

ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU  
     

I. Úřední knihy 
     

A. Evidenční knihy  
     
129  Evidenční kniha vojenských hlášení 1946–1949 K 43 
130  Evidenční kniha zemřelých 1951–1953 K 44 
131  Evidenční kniha členů MNV a komisí MNV 1957–1959 K 45 
132  Evidenční kniha skotu celkem, krav a ovcí 1965 K 46 
133  Evidenční kniha prasat a prasnic 1965 K 47 
     

B. Účetní knihy 
     
134  Pomocná hlavní kniha 1945 K 48 
135  Hlavní kniha 1946 K 49 
136  Hlavní kniha 1947 K 50 
137  Hlavní kniha 1948 K 51 
138  Hlavní kniha 1949 K 52 
139  Pomocná hlavní kniha – dodatky 1949 K 53 
140  Kniha dávek za vodné, stočné, popel    1945–1949 K 54 
141  Kniha dávek z používaných místností 1945 K 55 
142  Kniha nájemních dávek 1949–1951, 1953 K 56 
143  Kniha nájemních dávek 1952 K 57 
144  Kniha stálých záloh 1953 K 58 
145  Kniha pohledávek a dluhů 1954 K 59 
146  Kniha pohledávek a dluhů 1956 K 60 
147  Kniha pohledávek dlužníků (K - R) 1958 K 61 
148  Kniha pohledávek dlužníků (A - J) 1959 K 62 
149  Kniha pohledávek dlužníků - dodatky 1959 K 63 
150  Kniha pohledávek a dluhů 1958 - 1959 1958–1959 K 64 
151  Kniha pohledávek dlužníků (R - Ž) 1958–1959 K 65 
152  Kniha pohledávek - poplatky obyvatelstva 1959 K 66 
153  Kniha pohledávek 1959 - 1960 1959–1960 K 67 
154  Kniha pohledávek I. 1960 K 68 
155  Kniha pohledávek II. 

 
1960 K 69 



26 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
156  Kniha pohledávek dlužníků (A - J) 1961 K 70 
157  Kniha pohledávek dlužníků (K - P) 1961 K 71 
158  Kniha pohledávek dlužníků (R - Z) 1961 K 72 
159  Kniha pohledávek 1961 K 73 
160  Kniha pohledávek - autodoprava 1961 K 74 
161  Kniha pohledávek - družina 1962 K 75 
162  Kniha pohledávek 1962 K 76 
163  Kniha pohledávek 1963 K 77 
164  Kniha dávek ze zábav 1972–1974 K 78 
165  Kniha příjmů 1954 K 79 
166  Kniha výdajů I.  

(mj. jesle, osvětová beseda, hřbitov) 
1955 K 80 

167  Kniha výdajů II. 
(mj. družina, šk. jídelna, hasičská provozovna) 

1955 K 81 

168  Kniha příjmů 1955–1956 K 82 
169  Kniha příjmů 1956 K 83 
170  Kniha výdajů 1956 K 84 
171  Kniha výdajů I. 

(mj. jesle, osvětová beseda, hřbitov) 
1957 K 85 

172  Kniha výdajů II. 
(mj. družina, šk. jídelna, hasičská provozovna) 

1957 K 86 

173  Kniha příjmů 1958 K 87 
174  Kniha výdajů 1958 K 88 
175  Kniha výdajů I. 

(mj. autodoprava, zemědělství) 
1959 K 89 

176  Kniha výdajů II. 
(mj. jesle, osvětová beseda, hřbitov) 

1959 K 90 

177  Kniha výdajů III. 
(mj. družina, šk. jídelna, hasičská provozovna) 

1959 K 91 

178  Kniha výdajů - mimorozpočtové provozovny 1959 K 92 
179  Kniha příjmů 1959–1961 K 93 
180  Kniha výdajů I. 1960 K 94 
181  Kniha výdajů II. 1960 K 95 
182  Kniha výdajů III. 1960 K 96 
183  Kniha výdajů 1961 K 97 
184  Kniha výdajů 1962 K 98 
185  Kniha výdajů 1963 K 99 
186  Kniha výdajů I. 1964 K 100 
187  Kniha výdajů II. 1964 K 101 
188  Kniha výdajů 1965 K 102 
189  Kniha výdajů 1966 K 103 
190  Pokladní deník   (1943) 1945–1946 K 104 
191  Pokladní kniha 1945–1946 K 105 
192  Pokladní kniha 1946–1947 K 106 
193  Pokladní deník 1948 K 107 
194  Pokladní deník 

 
1949 K 108 



27 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
195  Pokladní deník dlužníků 1949 K 109 
196  Pokladní deník 1953 K 110 
197  Pokladní kniha 1965 K 111 
198  Pokladní deník 1966 K 112 
199  Pokladní kniha 1974 K 113 
200  Pokladní kniha 1977 K 114 
201  Pokladní kniha 1980 K 115 
     

C. Pamětní knihy  
     
202  Kronika obce 1968–1987 K 116 
203  Pamětní kniha SPOZ - narození 

18. 1. 1959 - 12. 12. 1965 
1959–1965             rkp 1 

204  Pamětní kniha SPOZ - narození 
22. 5. 1967 - 21. 10. 1967 

1967                       rkp 2 

205  Pamětní kniha SPOZ - narození 
14. 3. 1968 - 25. 11. 1972 

1968–1972             rkp 3 

206  Pamětní kniha SPOZ - narození 
18. 9. 1972 - 25. 9. 1974 

1972–1974             rkp 4 

207  Pamětní kniha SPOZ - narození 
18. 10. 1975 - 3. 12. 1977 

1975–1977             rkp 5 

208  Pamětní kniha SPOZ - narození 
3. 12. 1977 - 12. 7. 1980 

1977–1980             rkp 6 

209  Pamětní kniha SPOZ - narození, zlaté svatby, 
setkání důchodců 
28. 4. 1979 - 30. 7. 1983 

1979–1983             rkp 7 

210  Pamětní kniha SPOZ - narození 
14. 11. 1981 - 26. 2. 1983 

1981–1983             rkp 8 

211  Pamětní kniha SPOZ - narození 
26. 2. 1983 - 13. 10. 1984 

1983–1984             rkp 9 

212  Pamětní kniha SPOZ - narození 
23. 2. 1985 - 26. 5. 1990 

1985–1990             rkp 10 

     
     

II. Spisový materiál 
     

A. Registraturní pomůcky  
     
213  Podací protokol 

č. j. 1 – 3180 
1945–1946 R 1 

214  Podací protokol 
č. j. 3181/46 - 1700/47 

1946–1947 R 2 

215  Podací protokol 
č. j. 1701/47 - 940/48 

1947–1948 R 3 

216  Podací protokol 
č. j. 941/48 - 1948/49 
 

1948–1949 R 4 



28 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
217  Podací protokol 

č. j. 516/48 - 159/52 
1948–1952 R 5 

218  Podací protokol 
č. j. 1/56 - 1480/58 

1956–1958 R 6 

219  Podací protokol 
č. j. 1481/58 - 1350/61 

1958–1961 R 7 

220  Podací protokol 
č. j. 1351/61 - 430/65 

1961–1965 R 8 

221  Podací protokol 
č. j. 431/65 - 861/66 

1965–1966 R 9 

222  Podací protokol 
č. j. 861/66 - 960/68 

1966–1968 R 10 

223  Podací protokol 
č. j. 961/68 - 910/70 

1968–1970 R 11 

224  Podací protokol 
č. j. 911/70 - 607/75 

1970–1975 R 12 

225  Podací protokol 
č. j. 1/76 - 400/78 

1976–1978 R 13 

226  Podací protokol 
č. j. 401/78 - 580/80 

1978–1980 R 14 

227  Podací protokol 
č. j. 581/80 - 590/82 

1980–1982 R 15 

228  Podací protokol 
č. j. 591/82 - 400/84 

1982–1984 R 16 

229  Podací protokol 
č. j. 401/84 - 460/86 

1984–1986 R 17 

230  Podací protokol 
č. j. 461/86 - 770/88 

1986–1988 R 18 

231  Podací protokol 
bez č. j. (31. 1. 1985 - 31. 8. 1989) 

1985–1989 R 19 

232  Index k podacímu protokolu 1947 R 20 
     

 
B. Spisy 

     
I. manipulace 1945–1960  

     
0 - Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy 

 
02 – Právní řád, ústava a zákonodárství  

 
233 023.0 Vyhlášky rady MNV 1945–1948 N 19 
234 028.0 Organizace a působnost Národní fronty a 

politických stran v obci 
1945–1958 N 19 

 
 
 



29 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
04 – Veřejná správa 

     
235 042.3 Zaměstnanecké záležitosti pracujících na MNV 1946–1947 N 19 
236 042.5 Řešení kompetečních sporů 

(zemědělci vs. Západočeské elektrárny v Chebu) 
1950 N 19 

237 042.7 Veřejné hovory s lidem 1950–1959 N 19 
238 043.0 Umístění důchodkového a berního úřadu v obci 1946 N 19 
239 045.1 Připojení obce Starý Rybník k obci Skalná 1948–1950 N 19 
240 045.3 Zřízení matričního obvodu vildštejnského 1950 N 19 
241 048.3 Stížnosti a připomínky občanů 1950–1960 N 19 
242 048.8 Kontroly MNV 1950–1960 N 19 
     

05 Vedení a správa úřadu 
243  051.1 Oslavné projevy předsedů MNV 1950–1960 N 19 
244 051.3 Všeobecný styk úřadu s Českým svazem 

mládeže ve Skalné 
1945–1950 N 19 

244 051.3 Všeobecný styk úřadu se Svazem čsl. Sovětského
přátelství 

1949–1951 N 19 

244 051.3 Všeobecný styk úřadu s Výborem žen 1950–1957 N 19 
244 051.3 Všeobecný styk úřadu s ostatními masovými 

organizacemi 
1946–1956 N 19 

245 051.5 Proklamace a propagace města 1945–1946 N 19 
246 051.6 Zprávy o obci 1945–1947 N 19 
246 051.6 Protestní rezoluce města Skalná proti zatčení 

členů Komunistické strany ve Francii 
1952 N 19 

246 051.6 Poselství města Skalná k 38. výročí VŘSR 1955 N 19 
247 052.0 Organizační záležitosti komisí 1946–1956 N 20 
248 052.2 Svolávání schůzí rady a pléna MNV 1947–1951 N 20 
249 052.3 Zpráva o činnosti rady MNV 1951–1960 N 20 
250 052.6 Výpis o hromadném ujednání MNV ve 

správních záležitostech jeslí, Komunálního 
podniku a věžních hodin 

1950 N 20 

251 053.0 Evidence členů MNV 1945–1951 N 20 
251 053.0 Evidence členů komisí MNV 1953 N 20 
252 053.1 Obnovování, doplňování, rezignace členů MNV 1945–1953 N 20 
252 053.1 Osoby zbavené funkcí v MNV po únoru 1948 N 20 
253 053.2 Sliby členů MNV 1950–1953 N 20 
254 053.7 Stížnost na funkcionáře MNV 1953 N 20 
     

06 – Organizace soudnictví 
     
255 062.0 Přemístění okresního soudu ze Skalné 1946–1948 N 21 
     

07 – Trestní právo správní a přestupky  
     
256 070.0 Evidence osob se zápisem v trestním rejstříku 1945 N 21 

 



30 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
1 – Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 

     
10/12 Plánování 

     
257 103.1 Plány stavebních investic a údržby 1951–1953 N 21 
258 108.0 Zemědělské plánování 1947–1954 N 21 
259 117.0 Plán osvětové činnosti Osvětové besedy 1955 N 21 
260 118.4 Plány veřejné správy MNV 1947–1959 N 21 
261 118.5 Akce 2M, 5M 1948–1953 N 21 
262 118.7 Plán práce Výboru žen 1955–1956 N 21 
     

13 – Statistika 
263 132.2 Sčítání obyvatelstva, domů a bytů 1946–1950 N 21 
     

15 – Znárodnění, národní, komunální a jiné podniky státní správy  
     
264 152.0 Domovní správa Skalná 1953–1956 N 21 
264 152.0 Sdružený komunální podnik Skalná 1949–1954 N 21 
     

19 – Různé společné věci hospodářské 
     
265 191.1 Seznamy konfiskovaných živností a podniků 

pod národní správou 
1945–1946 N 21 

265 191.1 Národní správa - žádosti o přidělení, rušení, 
likvidace, seznamy národních správ a správců 

1945–1951 N 22 

265 191.1 Seznamy konfiskovaných domů a jejich 
majitelů pod národní správou 

1947–1953 N 22 

266 191.1 Seznam osob, které podléhají konfiskaci 1946 N 22 
266 193.1 Výměry o konfiskaci nemovitosti 

(řazeno dle č. p. 2 – 363) 
1946 N 22 

266 193.1 Soupisy nepřátelského majetku právnických 
osob určených ke konfiskaci 
(řazeno abecedně B - V) 

1946 N 22 

266 193.1 Konfiskace a likvidace živností a podniků 1946–1951 N 22 
266 193.1 Konfiskace - žádosti o konfiskovaný majetek 1946–1953 N 22 
266 193.1 Přihlášky majetkové podstaty pro Němce 

(řazeno abecedně A - G) 
1946 N 23 

266 193.1 Přihlášky majetkové podstaty pro Němce 
(řazeno abecedně H - L) 

1946 N 24 

266 193.1 Přihlášky majetkové podstaty pro Němce 
(řazeno abecedně M - R) 

1946 N 25 

266 193.1 Přihlášky majetkové podstaty pro Němce 
(řazeno abecedně S - Z) 

1946 N 26 

 
 
 
 



31 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
266 193.1 Soupisy nepřátelského majetku, přihlášky 

fyzických osob 
(řazeno abecedně A – Ž) 

1946 N 27 

267 193.5 Příděl a odevzdání konfiskovaných movitostí 
(mj. hudební nástroje, jízdní kola, 
radiopřijímače) 

1945–1949 N 27 

268 193.6 Příděl a odevzdání konfiskovaných nemovitých 
podstat 

1948–1950 N 27 

269 193.6D Odevzdání konfiskovaných nemovitostí 
státnímu statku 

1947–1948 N 27 

270 193.6R Příděly rodinných domů 
(řazeno podle č. p. 4 - 131) 

1945–1953 N 28 

270 193.6R Příděly rodinných domů 
(řazeno podle č. p. 137 - 272) 

1945–1953 N 29 

270 193.6R Příděly rodinných domů 
(řazeno podle č. p. 274 - 387) 

1945–1953 N 30 

271 193.6UIII. Konfiskované lesní hospodářství 1946–1947 N 30 
271 193.6UIII. Příděly konfiskovaných nemovitostí obci 1953 N 30 
272 193.7UIV. Odevzdání a začleňování živností, nakládání 

s přidělenými podniky 
(řazeno dle č. p. 2 - 32) 

1945–1951 N 31 

272 193.7UIV. Odevzdání a začleňování živností, nakládání 
s přidělenými podniky 
(řazeno dle č. p. 133 - 265) 

1945–1951 N 32 

272 193.7UIV. Odevzdání a začleňování živností, nakládání 
s přidělenými podniky 
(řazeno dle č. p. 281 - 352) 

1945–1951 N 33 

273 193.7UIV. 
A) 

Příděly živností malířství a natěračství ve 
prospěch Komunálního podniku Skalná 

1949 N 33 

273 193.7UIV. 
A) 

Příděl konfiskovaného majetku ze správy 
MNV do národního podniku Hamiro Příbram 

1953 N 33 

274 199.0 Seznamy antifašistů 1945–1948 N 34 
274 199.0 Odsun Němců 1945–1952 N 34 
274 199.0 Přihlašovací listiny podniků pro zaměstnance 

německé a maďarské národnosti určených 
k odsunu 

1946 N 34 

274 199.0 Žádosti o vystěhování 
(řazeno abecedně B – W) 

1946 N 34 

     
 

2 – Vnitřní správa 
     
275 203.0 Voličské seznamy 1945–1960 N 35 
276 203.1 Oznámení o zápisu do seznamu voličů 

(řazeno abecedně B – Z) 
1957 N 36 

   
 

  



32 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
277 203.2 Reklamace proti stálým voličským seznamům 

a zápisu do voličského seznamu 
1949 N 36 

278 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 N 36 
279 204.4 Volby do MNV 1946–1959 N 36 
280 204.9 Ostatní volební záležitosti 1946–1957 N 36 
281 211.0 Soupisy civilních a církevních matrik 1949–1950 N 36 
282 211.1 Uznání otcovství 1948–1951 N 36 
282 211.1 Rodné listy 

(řazeno abecedně B – Z) 
1949–1951 N 36 

282 211.1 Oznámení o narození 
(řazeno abecedně A – Ž) 

1949–1955 N 36 

283 211.2 Výpis knihy manželství: Václav Frank a Emma 
Hafenrichterová 

1946 N 36 

284 211.3 Oznámení o úmrtí 
(řazeno abecedně A – Z) 

1949–1953 N 36 

284 211.3 Hlášení úmrtnosti kojenců v obci 1950 N 36 
285 211.7 Záležitosti matrikářů 1950–1951 N 36 
286 211.8 Matriční agenda, dohled nad vedením matrik 1951–1953 N 36 
287 212.0 Změna příjmení 1946 N 36 
288 213.4 Oznámení o uzavření manželství 

(řazeno abecedně Č – Ž) 
1946–1953 N 36 

289 213.6 Sňatková síň MNV 1950–1951 N 36 
290 213.9 Sňatky cizinců s československými příslušníky 1951 N 36 
290 213.9 Nařízení slavnostního rázu aktu uzavření 

manželství na MNV 
1951 N 36 

291 214.9 Udělení veřejné pochvaly 1951 N 37 
292 216.0 Seznamy Němců s čsl. státním občanstvím a 

bez čsl. státního občanství 
1946–1951 N 37 

293 216.3 Udělení čsl. státního občanství 1950–1953 N 37 
294 216.4 Sčítací záznamy repatriantů 

(řazeno abecedně F – Z) 
1945 N 37 

294 216.4 Seznamy reemigrantů 1945–1949 N 37 
295 216.7 Žádosti o státní občanství podle dekretu č. 

33/1945 Sb. 
1945–1951 N 37 

N 37 
296 221.0 Přejmenování obce, místních částí a osad 1947–1951 N 37 
297 222.2 Číslování domů 1952 N 37 
298 229.0 Domovské právo, vydávání potvrzení o 

domovské příslušnosti 
1945–1950 N 37 

     
23/25 – Národní bezpečnost 

     
299 239.0 Lidové milice 1946 N 37 
300 251.0 Hlášení českého a slovenského obyvatelstva 

v obci 
1945–1947 N 37 

300 251.0 Zprávy o počtu, stavu a složení obyvatelstva 
v obci 
 

1945–1949 N 37 



33 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
300 251.0 Policejní přihlášky 

(řazeno abecedně A – G) 
1945–1949 N 38 

300 251.0 Policejní přihlášky 
(řazeno abecedně H – K) 

1945–1949 N 39 

300 251.0 Policejní přihlášky 
(řazeno abecedně L – N) 

1945–1949 N 40 

300 251.0 Policejní přihlášky 
(řazeno abecedně O – S) 

1945–1949 N 41 

300 251.0 Policejní přihlášky 
(řazeno abecedně Š – Ž) 

1945–1949 N 42 

300 251.0 Policejní odhlášky 
(řazeno abecedně A – H) 

1945–1949 N 42 

300 251.0 Policejní odhlášky 
(řazeno abecedně CH – Ž) 

1945–1949 N 43 

300 251.0 Evidenční hlášenky obyvatelstva 1945 N 44 
300 251.0 Evidenční odhlášenky obyvatelstva 

(řazeno abecedně A – Ž) 
1949–1952 N 44 

300 251.0 Evidenční lístky občanů ubytovaných v 
soukromí 
(řazeno abecedně B – W) 

1949–1952 N 44 

300 251.0 Vysvědčení zachovalosti a národní 
spolehlivosti 
(řazeno abecedně A – Ž) 

1946–1951 N 45 

300 251.0 Evidence všech vydaných vysvědčení 
zachovalosti 

1946 N 45 

300 251.0 Evidence osob, které ilegálně opustili území 
ČSR 

1948 N 46 

300 251.0 Evidence cikánského obyvatelstva v obci 1948 N 46 
300 251.0 Soupis osob starších 14 let žijících v obci 1960 N 46 
300 251.0 Žádosti o vydání občanského průkazu 1951 N 46 
301 253.0 Seznamy všech cizích státních příslušníků, 

kteří museli své bydliště opustit pro válečné 
události 

1945 N 46 

301 253.0 Evidence Němců žijících v obci 1945–1946 N 46 
301 253.0 Seznam Němců, kteří jsou t. č. ve vazbě 1946 N 46 
301 253.0 Seznamy Němců označených jako "specialisté" 1946–1948 N 46 
302 255.0 Poštovní styk s Německem, cenzura 1948 N 46 
     

26 – Ostatní věci bezpečnostně-správní 
 

303 261.0 Veřejné sbírky 1945–1953 N 46 
304 266.0 Hasičský sbor 1945–1953 N 46 
     

28 – Obrana státu (Národní obrana) 
     
305 282.3 Svaz brannosti 1947–1949 N 46 
306 282.6 Pracovní povinnost pro ženy německé národnosti 1948 N 46 



34 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
307 284.1 Odvodní povinnost, organizace odvodů a 

odvodní výpisy 
1946–1949 N 46 

 
307 284.1 Seznamy branců 1949–1950 N 46 
308 284.7 Hlášení pobytu vojenských osob 1945–1946 N 46 
309 287.1 Evidenční vojenské koně 1948–1953 N 46 
     

29 – Věci církevní 
     
310 290.1 Vystoupení z církve 1950 N 46 
311 292.0 Seznam evangelíků v obci 1948 N 46 
     
     

3 – Kulturní věci a tělesná výchova 
     

30 – Společné věci 
     
312 300.0 Kulturní činnost na venkově, kulturní místnosti 1949 N 47 
     

31/32 – Organizační a hospodářské věci školské 
     
313 315.0 Učňovská škola Vildštejn 1945 N 47 
313 315.0 Mateřská škola 1945–1946 N 47 
313 315.0 Obecná škola 1945–1948 N 47 
313 315.0 Měšťanská a pokračovací škola 1945–1948 N 47 
313 315.0 Základní odborná škola zemědělská 1946–1949 N 47 
313 315.0 Střední škola Vildštejn 1949 N 47 
314 316.3 Školní rada 1946–1947 N 47 
315 318.1 Sdružení rodičů a přátel školy 1948–1953 N 47 
     

33 – Žáci (Studenti) 
     
316 331.1 Školní přijímání dětí 1945 N 47 
317 336.5 Středisko Junák ve Skalné 1946 N 47 
     

35 – Věda 
     
318 354.0 Zřízení muzea 1948–1949 N 47 
319 355.0 Péče o archiválie 1950–1951 N 47 
320 356.2 Soupis památek v obci pro Lázeňského a 

turistického průvodce 
1949 N 47 

321 356.4 Vyjádření Státního památkového ústavu k 
bourání domů ve Skalné 

1952 N 47 

322 357.0 Převzetí kmotrovství v projektu „Budujeme 
Slezsko“ 
 
 
 

1948 N 47 



35 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
36 – Umění 

 
323 362.4 Divadelní soubor T. J. Sokol 1948 N 47 
324 362.7 Divadelní a zájezdová představení 1951–1953 N 47 
     

37/38 – Veřejná osvětová péče 
     
325 371.1 Organizace osvětové činnosti v obci 1946–1956 N 47 
326 372.3 Oslavy v obci 1949–1950 N 47 
327 373.1 Péče o analfabety 1948–1953 N 47 
328 374.0 Knihovna 1946 N 47 
329 375.0 Pamětní list k výročí Říjnové revoluce 1947 N 47 
330 376.5 Vydání publikace „Náš severozápad“ 1946 N 47 
331 378.3 Rozhlasová relace 1950–1951 N 47 
     

39 – Tělesná výchova a sport 
     
332 390.0 Tělovýchovné spolky 1946–1953 N 47 
     
     

4 – Kádry a sociální a zdravotní péče 
     

40/41 – Společné věci 
     
333 416.1 Socialistické soutěžení 1950–1930 N 47 
334 416.8 Pracovní síly v obci 1945–1951 N 47 
     

43 – Národní pojištění 
     
355 431.1 Zřízení pobočky Okresní národní pojišťovny 1948 N 47 
336 434.0 Důchodové pojištění 1948 N 47 
337 434.1 Starobní důchody 1951–1954 N 47 
338 434.7 Sociální důchody 1949 N 47 
     

44/45 – Všeobecná sociální péče 
     
339 443.0 Sociální zabezpečení rodinných příslušníků 

osob povolaných ke službě, zaopatřovací 
příspěvek 

1949 N 47 

340 447.1 Jesle 1946–1953 N 47 
341 447.2 Okresní sirotčinec 1945 N 47 
342 447.9 Družina mládeže 1953 N 47 
343 
 
344 

449.0 
 
449.4 

Pomocná a podpůrná sociální péče o 
obyvatelstvo 
Osidlovací příspěvky a výpomoc státním a 
veřejným úředníkům 
 

1945–1953 
 
1947 

N 47 
 

N 47 



36 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
345 450.2 Týden dětské radosti 1947 N 47 
346 453.0 Péče o válečné poškozence 1949–1950 N 47 
347 455.0 Válečné škody a náhrady válečných škod 1945–1947 N 47 
348 456.1 Škody způsobené živelnými pohromami 1947–1951 N 47 
     

46 – Bytová péče 
349 463.0 Výměry ročních náhrad za užívání bytu 

(řazeno dle č. p. 4 - 388) 
1952 N 47 

350 463.3 Byty osob státně nespolehlivých 1946–1951 N 48 
351 463.8 Revize obytných budov 1956 N 48 
     

47/48 – Zdravotnictví 
     
352 472.0 Založení Českého červeného kříže 1947 N 48 
353 473.1 Státní obvodní lékař 1951–1953 N 48 
354 475.4 Poradna pro matku a dítě 1947–1953 N 48 
355 475.5 Zřízení ambulatória 1948–1953 N 48 
356 482.0 Boj proti chorobám, hlášení nemocí 1945–1952 N 48 
     
     

5 – Průmysl, obchod a výživa 
     

50 – Všeobecné a společné věci 
     
357 502.1 Koncesní listiny a živnostenská oprávnění 1945–1954 N 48 
     

56 – Obchod a služby 
     
358 564.0 Pohostinství 1953 N 48 

 
57 – Výživa 

     
359 570.3 Dodávkové smluvní úkoly 1949–1950 N 48 
360 571.1 Povinné dodávky – obilí 1947–1948 N 48 
361 571.6 Povinné dodávky – olejniny 1953 N 48 
362 572.0 Povinné dodávky - maso, jateční dobytek 1945–1954 N 48 
363 573.0 Povinné dodávky – mléko 1950–1953 N 48 
364 574.0 Povinné dodávky - vejce, drůbež 1946–1954 N 48 
365 576.0 Povinné dodávky – brambory 1947–1952 N 48 
     

58 – Lístkové hospodářství 
     
366 581.1 Lístky pro domácnost 

(řazeno abecedně A - Bo) 
1945–1952 N 48 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně Br - Hn) 
 

1945–1952 N 49 



37 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
366 581.1 Lístky pro domácnost 

(řazeno abecedně Ho - Kř) 
1945–1952 N 50 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně Ku - O) 

1945–1952 N 51 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně P - Ra) 

1945–1952 N 52 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně Re - St) 

1945–1952 N 53 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně Su - U) 

1945–1952 N 54 

366 581.1 Lístky pro domácnost 
(řazeno abecedně V – Ž) 

1945–1952 N 55 

367 581.4 Dávky potravin 1951–1955 N 56 
368 583.0 Samozásobitelé 1951 N 56 
     
     

6 – Zemědělství 
     

60 – Všeobecné a společné věci 
     
369 603.0 Rozvoj zemědělské výroby v pohraničních 

okresech 
1953–1954 N 56 

370 606.0 Soupisy osob zaměstnaných v zemědělství 1946–1953 N 56 
371 607.0 Zemědělská hlášení a výkazy 1945–1955 N 56 
372 608.1 Zřízení zemědělské strojní stanice SZS č. 230 1947 N 56 
     

61 – Držba zemědělské půdy a podniků a pozemková reforma 
     
373 610.0 Výměna pozemků mezi obcí a Vrchní správou 

státních statků a rybníků 
1946 N 56 

374 614.1 Soupis zkonfiskovaného nemovitého 
zemědělského majetku 

1946 N 56 

375 614.5 Příděly lesa obci 1948–1953 N 56 
375 614.5 Příděly hospodářských usedlostí 

(řazeno dle č. p. 4 - 120) 
1945–1947 N 56 

     
62 – Zvelebení a ochrana hospodářských zvířat 

     
376 623.3 Ochrana před mandelinkou bramborovou 1950–1952 N 56 
     

63 – Pěstování užitkových rostlin 
     
377 636.0 Přehledy ovocných stromů 1954 N 56 
   

 
  

 
 



38 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
65 – Chov a zvelebení chovu hospodářských zvířat 

     
378 650.4 Evidence chovného zvířectva 1945–1956 N 56 
379 657.6 Včelařství 1947–1953 N 57 
     

67 – Myslivost a rybářství 
     
380 670.3 Záležitosti honebního výboru 1946–1951 N 57 
381 675.0 Pronájem potoka k účelu rybolovu a chovu ryb 1947 N 57 
382 679.0 Rybníky v katastru obce 1945–1954 N 57 
383 679.2 Zarybňování vod 1945 N 57 
     
     

7 – Technika a doprava 
     

71 – Stavby pozemní 
     
384 711.5 Úpravy stavební 1947–1954 N 57 
385 711.6 Demolice 1949–1955 N 57 
386 716.2 Stavební a pozemkové záležitosti 

Vildštejnských závodů, národní podnik Skalná 
1947–1954 N 57 

387 718.1 Zřízení parku a oddychové zóny 1956 N 57 
388 718.2 Zřízení pouličního osvětlení 1947 N 57 
     

72 – Silnice a mosty 
     
389 721.0 Přeložení okresní silnice 1947 N 57 
     

74 – Věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie 
     
390 740.0 Vodoprávní záležitosti 1949–1960 N 57 
391 742.0 Vodoprávní řízení na stavbu koupaliště 1952 N 57 
392 744.1 Městský vodovod 1946–1953 N 57 
393 744.2 Měření pramenů ve studních 1948 N 57 
394 744.4 Kanalizace 1954 N 57 
395 749.0 Meteorologická stanice 1953 N 57 
     

76 – Veřejné vyměřování a mapování 
     
396 762.0 Pozemnostní archy 

(řazeno dle č. p. 8 - 361) 
1948 N 58 

     
77/78 – Doprava 

     
397 772.0 Motorová vozidla a jejich evidence 1946–1949 N 58 
398 775.0 Autobusová doprava 

 
1948–1952 N 58 



39 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
8 – Finance 

     
80 – Rozpočty a závěrečné účty 

     
399 801.0 Revize nad správou národního majetku 1959 N 59 
400 801.1 Obecní dávky 1946–1948 N 59 
401 803.2 Úprava měny, vkladů a cenných papírů 1947–1948 N 59 
     

81 – Rozpočty a závěrečné účty 
     
402 810.1 Rozpočty obce 1945–1957 N 59 
402 810.1 Rozpočty obecní a mateřské školy pro MNV 1946–1949 N 59 
402 810.1 Rozpočty dobrovolného hasičského sboru 1946–1949 N 59 
403 810.2 Výkazy hospodaření 1946–1957 N 59 
404 810.9 Zápůjčky a oddlužení svazků lidové správy 1949 N 59 
405 816.1 Účetní závěrky obce 1945–1952 N 59 
406 816.2 Rozbory hospodaření MNV 1948–1952 N 59 
     

82 – Daně přímé 
     
407 821.1 Roční výkaz důchodové daně 1947 N 59 
408 821.5 Roční výkazy domovní daně 1946–1953 N 59 
409 822.1 Roční daň z obratu firmy Wanderer a firmy 

Haffenrichter - MNV Skalná 
1949 N 59 

     
83 – Přímé daně v rámci berní reformy 

     
410 833.0 Daň zemědělská 1947–1951 N 59 
     

85 – Poplatky, cla a dávky 
     
411 856.0 Dávky z nápojů 1947–1949 N 59 
412 856.2 Dávky z přírůstku hodnoty nemovitosti 1946 N 60 
     

86 – Peněžnictví 
 

413 862.1 Vkladová činnost 1945 N 60 
414 862.4 Poštovní spořitelna Skalná 1949–1951 N 60 

 
     

9 – Soudnictví 
     

90 – Věci občanského práva 
     
415 903.1 Pozůstalostní záležitosti 1948–1954 N 60 
416 905.1 Výpisy a zápisy do pozemkové knihy 

 
1946–1954 N 60 



40 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
93 – Věci soudního trestního práva hmotného 

     
417 930.0 Vyhoštění 1948–1951 N 60 
     
     

II. manipulace 1961–1990  
     

Znaky všeobecně 
     
418 51.0 Rezoluce a prohlášení MěstNV 1968 N 61 
419 53.0 Změny funkcí na MěstNV 1968 N 61 
420 54.1 Řízení, kontrola a metodická činnost MěstNV 1967–1978 N 61 
421 54.2 Záležitosti řízených a spravovaných organizací 

a zařízení MěstNV 
1961–1985 N 61 

422 55.0 Zpráva o politické situaci mezi občany 
německé národnosti 

1967 N 61 

423 59.1 Socialistické soutěžení 1967–1973 N 61 
424 61.0 Civilní obrana 1975–1989 N 61 
425 67.2 Evidence přestupků 1961–1982 N 61 
426 70.0 Spisová služba MěstNV 1968–1974 N 61 
427 72.1 Evidence majetku MěstNV 1967 N 61 
428 72.6 Generální opravy ZDŠ 1968–1969 N 61 
429 75.2 Udělení medailí „Západočeský kraj - pevná 

hráz socialismu a míru“ 
1976 N 61 

430 78.3 Volby do MNV a MěstNV 1961–1971 N 61 
431 78.5 Seznamy voličů 1961–1967 N 61 
432 78.6 Doplňovací volby MěstNV 1967 N 61 
433 79.0 Volby soudců z lidu 1961 N 61 

 
Organizace činnosti NV 

     
434 101.1 Volební program Národní fronty 1971 N 62 
435 101.2 Pracovní plány pléna MNV a MěstNV 1961–1984 N 62 
436 101.3 Plány práce rady MNV a MěstNV 1961–1970 N 62 
437 101.4 Pracovní plány komisí MNV a MěstNV 1962–1987 N 62 
438 101.6 Pracovní plány organizací MNV a MěstNV 1961–1985 N 62 
439 103.0 Národní fronta ve Skalné 1973 N 62 
440 104.2 Záležitosti komisí a aktivů MNV a MěstNV 1961–1975 N 62 
440 104.2 Vyjádření Svazu československých invalidů  

k personálnímu obsazení sociální komise 
1963 N 62 

441 105.0 Záležitosti občanských výborů 1975–1986 N 62 
442 106.1 Akce Z 1961–1990 N 62 
   

 
 
 
 

  



41 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
Kádrová a personální práce 

     
443 119.1 Pracovníci aparátu MNV a MěstNV 1961–1990 N 63 
     

Kontrola 
     
444 131.0 Výbor lidové kontroly 1983–1990 N 63 
445 132.0 Pracovní plány kontrolní činnosti Výboru 

lidové kontroly 
1989–1990 N 63 

446 138.0 Kontroly a revize 1962–1990 N 63 
447 138.3 Kontrola služeb 1979–1989 N 64 
     

Plánování 
     
448 152.0 Dlouhodobé plány 1961–1976 N 64 
449 157.0 Vstup jednotlivých občanů do hraničního pásma 1966 N 64 
     

Finance 
     
450 176.2 Rozpočty MNV a MěstNV 1961–1990 N 64 
451 176.3 Rozbory plnění rozpočtů a finančního 

hospodaření 
1961–1990 N 65 

452 177.1 Pětileté finanční plány a výhledy 1975–1990 N 66 
453 177.2 Roční finanční plány a výhledy 1961–1987 N 66 
454 183.1 Účetní výkazy 1961–1990 N 66 
     

Zemědělství a výživa 
 

455 201.1 Zemědělský půdní fond 1963–1989 N 67 
456 202.3 Oblastní pozemkové úpravy 1963–1975 N 67 
457 204.1 Rostlinná výroba 1962–1963 N 67 
457 204.1 Živočišná výroba 1962–1963 N 67 
458 204.2 Ochrana proti škůdcům 1963–1978 N 67 
459 204.3 Ovocnářství 1963–1980 N 67 
460 204.5 Veterinární opatření 1985 N 67 
461 205.0 Zemědělské stroje 1963 N 67 
462 209.4 Myslivecké sdružení Skalná 1965–1983 N 67 
463 212.1 Český svaz včelařů, ZO Skalná 1963–1985 N 67 
464 212.3 Český zahrádkářský svaz 1973 N 67 
     

Lesní hospodářství 
     
465 221.2 Evidence vzrostlé zeleně 1970 N 67 
466 221.3 Lesní půdní fond 1969–1973 N 67 
 
 
 



42 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
Vodní hospodářství 

 
467 232.0 Zřízení srážkoměrné stanice 1963 N 67 
468 233.1 Vodní zdroj Starý Rybník 1976 N 67 
469 233.3 Správa vodovodů a kanalizací 1970 N 67 
470 233.4 Odvodnění Chebské pánve 1977 N 67 
471 234.3 Regulace a čištění potoka Sázek 1968–1977 N 67 
472 234.4 Zpráva o stavu rybníků ve Skalné 1964 N 67 
472 234.4 Vodní rekreace - Vodní nádrž Skalná 1978 N 67 
473 234.6 Povodňová ochrana 1970 N 67 
     

Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 
     
474 246.0 Ochrana životního prostředí, hlášení skládek 1963 N 67 
     

Místní hospodářství 
     
475 251.1 Zpráva o činnosti ZO Svazarm 1973 N 67 
476 252.6 Komunální služby Skalná 1963–1965 N 67 
477 252.7 Sběrné suroviny 1963–1968 N 67 
478 254.7 Hospodaření s byty 1963–1980 N 67 
479 255.0 Nebytové prostory 1972–1973 N 67 
     

Doprava 
 

480 281.9 Místní komunikace a silniční doprava 1974–1990 N 67 
     

Obchod 
     
481 303.0 Prodejny a provozovny 1966–1970 N 67 
     

Územní plánování, stavební řád, výstavba, stavebnictví 
     
482 326.1 Plynofikace obce 1988–1990 N 67 
482 326.1 Územní prognózy 1989–1990 N 67 
483 326.3 Projektová dokumentace: 

Veřejné osvětlení sídliště Skalná (1961) 
Adaptace školy ve Starém Rybníku (1961) 
Oprava školní družiny (1961) 
Rekonstrukce školní jídelny (1961) 
Skleníková sestava ZK2-P1, kotelna sídliště 
(1961) 
GO, místní komunikace (1961) 
Rozšíření jeslí (1962) 
 
 
 

1961–1962 N 68 



43 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
483 326.3 Projektová dokumentace: 

Biologický septik BS 15 (1962) 
Sběrný územní projekt Skalná (1962) 
Školní družina, rozvod ústředního topení, 
fasáda (1962) 
Rodinný dům č. p. 151, izolace (1962) 
Adaptace 6 bytových jednotek (1963) 
Veřejné osvětlení Vonšov (1963) 

1962–1963 N 69 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rodinný dům č. p. 346 (1965) 
Rodinný dům č. p. 31 (1965) 
GO - kostelní věž (1966) 
Sportovní hřiště - tribuna (1966) 
Veřejné osvětlení Starý Rybník (1966) 
Ohrazení fotbalového hřiště (1966) 
Rodinný dům č. p. 185 (1966) 
Nákupní středisko (1966) 
Řadové garáže u potoka Sázek (1966) 
Národní škola Starý Rybník (1966) 

1965–1966 N 70 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Obvodní zdravotní středisko (1970) 
Odtokový vodní náhon (1971) 
22 bytových jednotek (1971) 
Panelové domy parc. č. 508, 509, 494-507 
(1971) 

1970–1971 N 71 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Mateřská škola, přístřešek pro hry, brouzdaliště 
Příslušenství k požární zbrojnici 
Rodinný dům č. p. 304 
Garáž a hospodářský objekt č. p. 212 
Rodinný dům č. p. 36 
Oplocení ZDŠ 
Vodní nádrž Skalná 
Dešťová kanalizace Nový Svět - Skalná 
Vodovod Skalná - Křižovatka - Velký Luh 

1973 N 72 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Sportovní hala Skalná I. část 

1973 N 73 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Sportovní hala Skalná II. část 
24 bytových jednotek č. 05, 06, 07 
Bytové jednotky Starý Rybník parc. č. 89/5 - 
89/8 

1973 N 74 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Přírodní vodovodní řád Vonšov (1974) 
Rodinný dům č. p. 347 (1974) 
Rodinný dům č. p. 386 (1974) 
Nástavba rodinného domu č. p. 98 (1974) 

1974–1975 N 75 



44 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
  Pískovna Skalná (1974) 

Státní statky, 6 bytových jednotek (1974) 
Rodinný dům č. p. 356 (1975) 
Garáž parc. č. 404 (1975) 
Rodinný dům č. p. 311 (1975) 
Rodinný dům č. p. 349 (1975) 
Přístavba rodinného domu č. p. 308, žumpa, 
uhelna (1975) 
Odchovna selat Starý Rybník (1975) 
Bytové jednotky parc. č. 92/1-4 (1975) 

  

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Vodovodní řád Skalná (1976) 
Hospodářské příslušenství a garáž č. p. 271 
(1976) 
Rodinný dům č. p. 180 (1976) 
Rodinný dům č. p. 289 (1976) 
Rodinný dům č. p. 319 (1976) 
Rodinný dům č. p. 413 (1976) 
Rodinný dům č. p. 23 - Starý Rybník (1976) 
Rekonstrukce zádveří parc. č. 126 (1976) 
6 bytových jednotek SS OP Cheb (1976) 
Rodinný dům č. p. 224 (1976) 
Garáž parc. č. 521/11 (1977) 
Stáj pro prasnice (1977) 
Školní hřiště ochozy (1977) 
Školní hřiště asfalt (1977) 

1976–1977 N 76 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Garáže parc. č. 511/1 

1977 N 77 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Vodojem 2x500 m3 (1978) 
Obřadní síň (1978) 
Rodinný dům č. p. 4 Vonšov (1978) 
Rodinný dům č. p. 253 (1978) 
Rodinný dům č. p. 339 (1978) 
Rekreační chalupa č. p. 48 (1978) 
Rodinný dům parc. č. 60/2 (1978) 
Rodinný dům č. p. 190 (1978) 
Dům služeb (1978) 
Vodovod Cheb - Františkovy Lázně - Plesná 
(1979) 
Rodinný dům č. p. 57 (1979) 
Rodinný dům č. p. 317 (1979) 
Zahradní chata bez označení (1979) 
Rodinný dům č. p. 143 (1979) 
 
 

1978–1979 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 78 



45 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
  Rodinný dům č. p. 338 (1979) 

Ascobloc objekt Starý Rybník (1979) 
Rodinný dům č. p. 152 (1979) 

  

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rekonstrukce bytových jednotek č. p. 390 
Truhlárna Skalná 
ZDŠ Skalná - vytápění 
Zahradní chatky, bez označení 
Garáž u č. p. 269 
Rodinný dům parc. č. 660/5 
Rodinný dům č. p. 131 
Rekonstrukce bytové jednotky č. p. 389 
Novostavba prodejny s občerstvením 
Starý Rybník I. část 

1980 N 79 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Novostavba prodejny s občerstvením 
Starý Rybník II. část 
Rekreační domek č. p. 3 

1980 N 80 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Přestavba včelína na zahradní domek č. p. 333 
Modernizace rodinného domu č. p. 335 
Rekreační chalupa č. p. 381 
44 bytových jednotek Skalná 
Přístavba rodinného domu č. p. 47 
Přestavba rodinného domu č. p. 22 
Přístavba rodinného domu č. p. 50 Nový Drahov 
Dílna č. p. 43, Hájek 
Přístavba rodinného domu 246 
Rekonstrukce bytových jednotek č. p. 153, 238, 
282, 286, 395 

1981 N 81 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Skleník ZDŠ 
Veřejné osvětlení 

1981 N 82 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Vytýčovací projekt pro stavební parcely (1982) 
Rekreační domek parc. č. 83, Kateřina (1982) 
Kino Skalná (1982) 
Výstavba rodinného domu parc. č. 86 (1982) 
Rodinný dům č. p. 349 (1982) 
Rekonstrukce bytové jednotky č. p. 393 (1982) 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 302 (1982) 
Přístavba rodinného domu č. p. 230 (1982) 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 26 (1982) 
Rekonstrukce bytové jednotky č. p. 399 (1982) 
Modernizace ZDŠ (1983) 
 
 

1982–1983 N 83 



46 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
483 326.3 Projektová dokumentace: 

Přístavba ZDŠ, systém Chanos 
1983 N 84 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Kanalizace Skalná (1983) 
Rekonstrukce jeslí (1983) 
Přístavba chalupy č. p. 12 (1983) 
Výstavba rodinného domu č. p. 176 (1983) 
Rekonstrukce vytápění rodinných domů 
č. p. 139, 234, 238, 354, 391, 392, 393 (1983) 
Dětské hřiště u nádraží Skalná (1984) 
Rekonstrukce a prodloužení místního rozhlasu 
Skalná - Starý Rybník (1984) 
Oplocení školního pozemku (1984) 
Výstavba rodinného domu č. parc. 60/1 (1984) 
Přestavba hospodářského příslušenství 
č. p. 339 (1984) 
Přestavba rodinného domu č. p. 53 (1984) 
Přestavba rodinného domu č. p. 332 (1984) 
Biologický septik SM-3 Vonšov č. 302/2 (1984) 
Přestavba rodinného domu č. p. 320 (1984) 

1983–1984 N 85 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 299 
Přístřešek UNIMONT Ksnp. Skalná 
Vodovodní přípojky pro kolonii domků Skalná 
Knihovna SSM 
Rekonstrukce místního rozhlasu 
Hospodářský přístavek č. p. 111 
Rekonstrukce vytápění u bytových jednotek 
č. p. 354, 391, 398, 399 

1984 N 86 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Školní jídelna - elektroinstalace 
Výstavba garáže parc. č. 168/2 
Přístavba rodinného domu č. p. 366 
Přístavba rodinného domu č. p. 387 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 45, Starý 
Rybník 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 65, Starý 
Rybník 
Garáž a dílny k rodinnému domu č. p. 302 
Přestavba rodinného domu č. p. 296 
Přestavba rodinného domu č. p. 306 
Přestavba rodinného domu č. p. 312 
Garáž a dílna parc. č. 194 
Stavební suroviny Skalná 
Přestavba rodinného domu č. p. 86 
 
 

1985 N 87 



47 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
483 326.3 Projektová dokumentace: 

Stavební úpravy parc. č. 13, Starý Rybník 
Stavební úpravy parc. č. 92/2 
12 bytových jednotek Skalná 
Skleník parc. č. 11/1 
Skleník parc. č. 782/4 
Stavební úpravy parc .č. 141 
Přístavba rodinného domu č. p. 86 
Stavební úpravy parc. č. 9 
Přístavba rodinného domu č. 224 
Skleník PASVOR parc. č. 1709/28 
Skleník PASVOR parc. č. 702/1 
Zahradní domek 508/4, Starý Rybník 
Rodinný dům parc. č. 1541/3 
Přístřešek parc. č. 527 /2 
Etážové vytápění bytových jednotek 
č. p. 135, 245, 277, 336, 354, 391, 395, 396 

1985 N 88 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Hřbitovní kostel - obřadní síň 
Územní připravenost pro město Skalná 
Rekonstrukce komunikace III. tř. 21311 
Hájek – Kateřina 

1986 N 89 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Sauna Skalná 
Restaurace s ubytováním a kinem 
Rodinný dům č. p. 335 
8 bytových jednotek Skalná 
Rekonstrukce bytových jednotek Starý Rybník 
Garáž parc. č. 633, 643 
Biologický septik SM3 č. p. 312 
Přístavba parc. č. 1538/4  

1986 N 90 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Modernizace rodinného domu č. p. 306 
Modernizace rodinného domu č. p. 322 
Skleník parc. č. 782/9 
Přístřešek parc. č. 95 
Rekonstrukce rodinného domu parc. č. 193 
Rekonstrukce rodinného domu parc. č. 35/11 
Vytápění rodinného domu č. p. 293 
Rekonstrukce rodinného domu č. p. 44 
Modernizace rodinného domu č. p. 153 
Úpravna vody Skalná 
Výměna kanalizace č. p. 31 
Projekt č. 729020060 
Chodníky 
 
 

1986 N 91 



48 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
  Rodinný dům č. p. 146/6 

Rodinný dům č. p. 692/3 
Modernizace rodinného domu č. p. 21 
Modernizace bytové jednotky č. p. 394 

  

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Technická vybavenost pro stavby rodinných 
domků 

1986 N 92 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rekreační chata č. parc. 8 (1986) 
Přístavba rodinného domu č. p. 27 (1986) 
Tenisový kurt (1987) 
Hygienická ochrana vodního zdroje povrchové 
vody (1987) 
Agronomicko-půdoznalecké zhodnocení 
pozemků (1987) 
24 bytových jednotek Skalná (1987) 
Rekonstrukce bytové jednotky č. p. 275 (1987) 
Výstavba sklepa č. p. 409 (1987) 
Sportovní areál Skalná (1987) 
Rekonstrukce fary č. p. 16 (1987) 
Rekonstrukce vytápění bytových jednotek 
č. p. 137, 241, 281, 285, 330, 334, 390, 394, 
398 (1987) 

1986–1987 N 93 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Stavební úpravy rybníků 
Rodinný dům č. p. 318 
Rodinný dům parc. č. 27/10 
Rodinný dům parc. č. 543/7 
Středisko služeb 
Lávka pro pěší Vonšov 
Rekonstrukce nákupního střediska Jednota 
Přístavba seismického domku k jeskyni pod 
hradem 
Rekonstrukce rodinného parc. č. 660/2 

1988 N 94 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rekonstrukce Lidového domu 
Hřiště na kopanou 

1988 N 95 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Pohostinství U silnice 
Dostavba Čalounického střediska 
Rekonstrukce vytápění č. p. 22 

1988 N 96 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Trafostanice 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Technická vybavenost pro rodinné domy Nový 
Svět 
Rekonstrukce hřbitovního kostela, smuteční síň 

1989 N 97 



49 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
  Rekonstrukce zámku Skalná 

Rekonstrukce hradu Skalná 
Projekt pro vedení 110 KV Jindřichov - Aš 
Výstavba 9 rodinných domů, technická 
vybavenost 

  

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Ksnp - kotelna 
Rodinný dům parc. č. 1223-1/1155 
Rodinný dům parc. č. 2199/133 

1989 N 98 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení u Karny 
Vodovod Výšina – Skalná 

1989 N 99 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Hostinec - motorest 
Lidový dům, opravy 

1989 N 100 

483 326.3 Projektová dokumentace: 
Rodinný dům, rekonstrukce - Starý Rybník č. 
p. 54 
Provozní budova sportovního areálu 
Technická vybavenost pro rodinné domky III. 
Rodinný dům, typ 381, Skalná, bez označení 
Přístřešek UNIMONT Vonšov 
Altán parc. č. 782/2 
4 rodinné domky Skalná, bez označení 
Kanalizace ČOV 
Čistírna odpadních vod 
Rekonstrukce pošty a místního rozhlasu 
Zdravotní středisko - sanace 
Komunikace Kateřina 

1990 N 101 

484 327.0 Územní plánovací podklady 1988–1990 N 102 
     

Kultura 
     
485 40.1 Kulturní život obce 1965–1967 N 102 
486 402.2 Návrhy zápisů do kroniky MěstNV a jmenování 

do funkce kronikáře 
1966–1977 N 102 

487 403.8 Městská lidová knihovna 1970–1990 N 102 
488 403.10 Návrh na zřízení kulturního střediska 1967 N 102 
489 403.14 Skalenský zpravodaj 1989–1990 N 102 
490 404.0 Ochrana kulturních hodnot a přírody 1967–1978 N 102 
491 404.7 Ochrana přírody a krajiny 1968–1990 N 102 
     

Záležitosti církevní 
     
492 432.0 Církevní majetek 

 
1968 N 102 

 



50 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
Školství 

     
493 451.1 Školní organizační řád Zvláštní školy ve Starém 

Rybníku 
1969 N 102 

493 451.1 Provozní a organizační řád jeslí 1965 N 102 
494 451.11 Letní dětský tábor ve Starém Rybníku 1976 N 102 
495 452.1 Zpráva o docházce do škol žáků cikánské 

národnosti 
1966 N 102 

496 453.2 Udělení titulu „Vzorný učitel“ 1973 N 102 
497 454.0 Organizační a hospodářské věci škol 1963–1971 N 102 
     

Pracovní síly 
     
498 504.0 „Titul za 20 let práce v pohraničí“ 1965 N 102 
     

Zdravotnictví 
     
499 526.0 Léčebně preventivní péče 1963–1975 N 102 
500 528.4 Hygienická služba - hygiena práce 1966–1967 N 102 
501 528.5 Hygienická služba - epidemiologie 1965–1978 N 102 
502 529.0 Zdravotnická preventivní opatření, přednášková 

péče 
1963 N 102 

503 529.3 Zdravotnické hlídky pro zdravotnické jednotky 
Československého červeného kříže 

1963–1974 N 102 

504 532.1 Lékárna 1963–1977 N 102 
     

Sociální zabezpečení 
     
505 551.0 Státní sociální péče 1961–1979 N 103 
506 554.0 Občané se změněnou pracovní schopností 1966 N 103 
507 559.0 Péče o rodinu 1966–1974 N 103 
     

Požární ochrana 
     
508 581.0 Požární ochrana 1966–1990 N 103 
     

Všeobecná vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 
     
509 603.2 Evidenční záležitosti vojáků 1969 N 103 
510 604.1 Nové územní uspořádání hranic mezi obcemi 

Skalná a Františkovy Lázně 
1967 N 103 

510 604.1 Převzetí NV Nový Drahov na základě nového 
územního uspořádání 

1960 N 103 

511 605.0 Hlášení a evidence obyvatelstva 1961–1978 N 103 
512 606.1 Udělení státního občanství 1961–1977 N 103 
513 606.3 Pozbytí státního občanství 

 
1967 N 103 



51 
 

Inv. 
č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    
514 607.5 Dozor a kontrola vedení matrik 1968–1975 N 103 
515 608.0 Změna jména a příjmení 1963–1977 N 103 
516 610.0 Zámecký archiv Skalná 1969 N 103 
517 613.0 Číslování domů 1963–1990 N 103 
518 614.3 Příslušníci SNB ve Skalné 1969–1976 N 103 
519 615.0 Stav škod způsobených cizími vojsky po 20. 8. 

1968 
1968 N 103 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

Název archivní 

pomůcky:  

 

Městský národní výbor Skalná 

Značka archivního 

fondu:  

MěstNV Skalná 

 

 

Časový rozsah: 

 

(1943) 1945–1990 

Počet evidenčních 

jednotek: 

 

249 (126 úředních knih, 19 podacích protokolů, 1 index, 103 kartonů) 

Počet inventárních 

jednotek: 

 

519 (úřední knihy – 1,40 bm, podací protokoly – 0,50 bm, index – 0,01 

bm, kartony – 10,30 bm) 

Rozsah v bm: 

 

12,21 bm 

Stav ke dni: 

 

10. 1. 2012 

Zpracovatel 

archivního fondu: 

 

Mgr. Lucie Pevná 

Zpracovatel 

archivní pomůcky: 

 

Mgr. Lucie Pevná 

Počet stran: 

 

52 

Počet exemplářů: 

 

5 

Schválil: 

 

Mgr. Karel Halla 

dne 10. 1. 2012–čj. SOAP/020-0019/2012   

 



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

 

 

Název archivní pomůcky:  Městský národní výbor Skalná 

Značka archivního fondu: MěstNV Skalná 

Časový rozsah části fondu: (1943) 1945–1990 

Počet inventárních jednotek: 519  

Počet evidenčních jednotek: 249 (116 úředních knih, 10 rukopisů(změna inv. č. 203–212), 19 
podacích protokolů,  1 index, 103 kartonů) 

Rozsah části fondu v bm: 13,24 

Stav ke dni:   11. 2. 2013 

Vypracoval:   Martina Lepší 

 


	ch_ap1533_00230_MěstNV-Skalná
	CH_0230_MěstNV Skalná

